PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/10/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 66/14 – Concorrência n°

06/2012  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e

CONSTRUTORA SANENCO LTDA  – OBJETO: prorrogação por mais 137 (cento e trinta e sete)

dias do prazo contratual.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 67/14 – Pregão Presencial 26/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA –

OBJETO: prestação de serviços de transporte de materiais de qualquer natureza e recomposição de

valas para atendimento à manutenção no sistema de água e esgoto da CESAMA no município de Juiz

de Fora/MG,-  VALOR: R$ 1.434.276,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e

setenta e seis reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 68/14 – Concorrência n° 08/13   – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SQUADRA TECNOLOGIA S/A – OBJETO:

Contratação empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de todo o ciclo

de desenvolvimento e manutenção de sistemas de informação, que englobem o levantamento,

definição, especificação, implementação, auditoria, testes, implantação e manutenção de sistemas de

informação, em regime de “fábrica de software”, utilizando-se a técnica de análise de pontos de

função para dimensionamento das demandas, visando atender, de forma continuada, às necessidades

de tecnologia da informação da CESAMA - Financiamento: BDMG contrato nº 181.638-  VALOR:

R$ 1.708.718,27 (um milhão, setecentos e oito mil, setecentos e dezoito reais e vinte sete centavos) –

PRAZO: 18 (dezoito) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 69/14 – Concorrência n°

04/2013  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON

ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA  – OBJETO: prorrogação por mais 04 (quatro) meses do prazo

contratual.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 70/14 – PREGÃO PRESENCIAL N° 021/14    –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RADIONET LTDA - EPP –

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de locação, instalação, monitoramento de

sistema de rastreamento para os veículos da frota da CESAMA, incluindo a frota terceirizada -

VALOR: R$ 217.906,00 (duzentos e dezessete mil e novecentos e seis reais e oito centavos) –

PRAZO: 24 (vinte quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 71/14 – Pregão Presencial n°

31/12,  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Garcia Serviços

Ltda  – OBJETO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 5.3

do Contrato nº 86/12 – VALOR: R$ 665.810,99 (seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e dez

reais e noventa e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 72/14 – Pregão Eletrônico nº. 071/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MÉTODO ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA – OBJETO: prestação de serviços de mão-de-obra temporária nas funções de

Assistente Administrativo e Teleoperador, para atendimento às necessidades da CESAMA, conforme

Lei de Trabalho Temporário nº 6.019/1974 e Portaria MTE nº 789/2014, -  VALOR: R$ 65.147,28

(sessenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e vinte oito centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 73/14 – Pregão Presencial n°

04/14  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Verona Vigilância

Ltda  – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 4.1

do Contrato nº 30/14 – VALOR: R$ 916.890,00 (novecentos e dezesseis mil, oitocentos e noventa

reais) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 74/14 – Tomada de Preços n°

16/11  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONTÉCNICA

CONSULTORIA TÉCNICA LTDA  – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo

contratual

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 75/14 – Tomada de Preços n°

12/11  – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SANETAL

ENGENHARIA E CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA  – OBJETO:

prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 15/14 – Tomada de Preços nº 04/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Reprocópia Comércio

Representações e Assistência Técnica Ltda – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento

de licenças, instalação, configuração e manutenção de um Sistema Gerenciador de Impressão (SGI) -

VALOR: R$ 33.960,00 (trinta e três mil, novecentos e sessenta reais) – PRAZO: 12(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 16/14 – Dispensa nº 28/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Reprocópia Comércio

Representações e Assistência Técnica Ltda – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento

de licenças, instalação, configuração e manutenção de um Sistema Gerenciador de Impressão (SGI) -

VALOR: R$ 33.960,00 (trinta e três mil, novecentos e sessenta reais) – PRAZO: 12(doze) meses.